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Oprydning i forbindelse med igangsætning af det Fælles 

Medicinkort  

I forbindelse med kommunernes implementering af det Fælles Medicin 
Kort på ældreområdet, har kommunerne i mange tilfælde oplevet uoverens-
stemmelse mellem kommunernes egne medicinlister og medicinoplysnin-
gerne i FMK. For at gøre det muligt for kommunerne at basere deres medi-
cinadministration på oplysningerne i FMK er det i mange sammenhænge 
nødvendigt at en læge foretager den nødvendige oprydning på medicinkor-
tet. 
 
KL og Danske Regioner er enige med de Praktiserende Lægers Organisat i-
on (PLO) om, at denne opgave ikke er dækket af lægernes overenskomst.  
 

KL har den 18. december 2014 opnået enighed med Praktiserende Lægers 

Organisation (PLO) og Danske Regioner om en aftale for igangsættelse af 

arbejdet med det Fælles Medicinkort. Enigheden har 3 elementer: 

 

 En implementeringsaftale om lægernes varetagelse af oprydning i 

forbindelse med igangsætning af FMK efter kommunens anmod-

ning. 

 Der udarbejdes snarligt en rammeaftale om kvalitetssikring som 

kommunerne igennem Praksisplanudvalget kan vælge at tiltræde.   

 En generel beskrivelse af lægernes forpligtigelser og dertil hørende 

honorering i forbindelse med anvendelsen af FMK. 

 

Aftalen betyder, at kommunerne og regionerne samlet afsætter en pulje på 

hver 15 mio. kr. til oprydningsopgaven. Kommunen og regionen betaler 

hver 50 pct. af de 300 kr. som ydelsen koster.  

 

Opgaven bestilles af kommunen og består i, at lægen på kommunens foran-

ledning, forholder sig til den eksisterende medicinliste, som kommunen 

håndterer medicin efter, epikriser og andre relevante notater og rydder op i 
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de løse recepter, således at medicinkortet, afspejler den aktuelle medicine-

ring. 
 
Det anslås, at der er 100.000 borger, som omfattes af aftalen. 

 
For hurtigt at komme videre med implementeringen af Det Fælles Medicin-
kort er det nødvendigt at kommunerne handler hurtigt og giver mandat til 
de kommunale medlemmer af praksisplanudvalget. 
 
Danske Regioner, KL og PLO er derfor enige om at opfordre de regionale 
samarbejdsparter (kommunerne i den enkelte region, regionen og PLO-
Regionalt) til at tiltræde implementeringsaftalen hurtigst muligt med henblik 
på ikrafttræden senest 1. februar 2015. 
 
KKR-formandskabet skal derfor bede om en positiv tilkendegivelse fra alle 
kommuner om, at kommunalbestyrelsen giver KKR-repræsentationen i 
Praksisplanudvalget mandat til at underskrive implementeringsaftalen senest 
den 1. februar 2015.  
 
Efter de lokale parter har underskrevet aftalen kan kommunerne anmode 
lægerne om en oprydning i forbindelse med igangsætning af FMK i henhold 
til aftalen og i takt med implementering af FMK.  
 

./. De nærmere betingelser fremgår af vedlagte: ”Enighed mellem KL, Danske 
Regioner og PLO om oprydning i forbindelse med igangsætningsindsats i 
forhold til implementering af FMK i kommunerne” og ”Implementeringsaf-
tale mellem KL, Danske Regioner og Praktiserende Lægers Organisation 
om oprydning i forbindelse med igangsætningsindsats i forhold til imple-
mentering af FMK i kommunerne”. 

 
./. Vedlagt er ligeledes et estimat for byrdefordelingen mellem kommunerne. 
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